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pengene følger patienterne, lige så lidt som på 
andre områder. Jeg tror, det er for dyrt, og jeg 
tror ikke, vi når det, vi skal nå. 

Til sidst til hr. Holger K. Nielsen. Godt ord 
igen, hvem ved, det kan være, hr. Holger K. 
Nielsens konklusion ved årsskiftet måske vil 
være overraskende positiv. Jeg kan da se en 
række samarbejdsområder for mig: miljøområ- 
det, energiområdet, der er mange store områ- 
der, der virkelig ligger for, fødevareområdet, en 
række retspolitiske områder, en række sociale 
områder. Der er masser at tage fat på, vil jeg 
sige til hr. Holger K. Nielsen. Der er arbejde til 
os alle sammen. Vi går også ind for fuld be- 
skæftigelse fra regeringens side her i Folketin- 
get. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er fint med bedre og hurtigere tilbud, men 
jeg har stadig væk ikke forstået, hvorfor og 
hvordan det kan hjælpe mennesker, at deres 
dagpengeperiode bliver kortere, end den er i 
dag. Jeg forstår det ikke. Hvis den fine indsats 
ikke virker, hvor er så det gunstige i at smide 
folk ud af a-kassen? 

Jeg vil gerne foreslå, at vi tager en forespørg- 
selsdebat om erfaringerne fra de første to ar- 
bejdsmarkedsreformer. Jeg vil gøre statsmini- 
steren opmærksom på, at i den periode, hvor 
arbejdsløsheden er faldet, siden statsministeren 
kom til, er antallet af mennesker i den arbejds- 
dygtige alder, der er skubbet ud af arbejdsmar- 
kedet, 60.000 større, end det var, da statsmini- 
steren kom til. På trods af stigende beskæftigel- 
se er der i dag 60.000 flere uden for arbejdsmar- 
kedet, end der var i 1993. Det er dog sigende. 

Må jeg så spørge: Kan jeg ikke få svar på 
mine enkle spørgsmål? Kan vi for det første få 
bekræftet, at når faldende ledighed er en forud- 
sætning for dagpengereformen, menes der der- 
med, at det er et reelt fald og ikke bare en over- 
flytning til forskellige ordninger? Punkt 2. Hvis 

홢 faldet ikke fortsætter, vil regeringen så droppe 
stramningerne i arbejdsmarkedsreformen? 

Det må vi kunne få svar på. Det er spørgs- 
mål, der stilles ude på arbejdspladserne, ude i 
fagforeningerne, det er det, der debatteres i 
dagspressen. Det bør statsministeren kunne for- 
holde sig til. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 2 af Jacob Buksti (S) 
og Jørgen Estrup (RV) (se foran) vedtoges en- 
stemmigt med 102 stemmer. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V 1 af Kristian Thu- 

lesen Dahl (DF). 

Hermed sluttede åbningsdebatten. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L l: 
Forslag til finanslov for finansåret 1999. 
Af finansministeren (Mogens Lykketoft). 
(Fremsat 6/10 98). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Formanden: 
Ifølge forretningsordenen er der en taletid på 20 
minutter! 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget overgik herefter til anden behand- 
ling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Finans- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra fonnanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af Folketinget Sonja Mikkelsen har 
meddelt mig, at hun på grund af udsendelse i 
offentligt hverv ikke vil kunne give møde i Tin- 
get i mindst 7 dage, hvorfor hun anmoder om 
orlov, jf. Folketingets forretningsordens § 41, 
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stk. 3, litra d, fra og med den 20. oktober 1998 
og om, at stedfortræderen må blive indkaldt. 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen) har meddelt 
mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om taxikørsel 
m.v. (Ophævelse af krav om dansk indfødsret 
m.v.). 
(Lovforslag nr. L 45). 

Medlemmer af Folketinget Kirsten Jacobsen 
(FP), Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP) og 
Thorkild B. Fransgaard (FP) har meddelt mig, at 
de ønsker at stille følgende forespørgsel til 
sundhedsministeren: 

»Hvilke konkrete initiativer agter regeringen at 
tage for at sikre, at sundhedsministrens løfte til 
Folketinget den 5. december 1996 om, at Rigs- 
hospitalets og Erhvervsfremme Styrelsens roller 
i Bonelocsagen vil blive undersøgt, opfyldes, og 
vil der herefter finde en nyvurdering sted af, 
om der skal gives en passende kulancemæssig 
kompensation til de ramte patienter?« 
(Forespørgsel nr. F 6). 

Medlemmer af Folketinget Kirsten Jacobsen 
(FP), Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP) og 
Thorkild B. Fransgaard (FP) har meddelt mig, at 
de ønsker at stille følgende forespørgsel til un- 
dervisningsministeren: 

»Hvilke konkrete initiativer agter regeringen at 
tage i anledningen af Rigsrevisionens og Un- 
dervisningsministeriets undersøgelse af de 
muslimske friskoler for at sikre, at misbrug ikke 
længere kan finde sted?« 
(Forespørgsel nr. F 7). 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
20. oktober 1998 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der. er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den pågæl- 
dende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 22.39 


